
EDICTO

1/1

EXPEDIENT
E-01911-2024-001767-00

SERVICI
SERV. DE EMPRENDIMIENTO

ASSUMPTE
CONCEDIR, DISPOSAR I RECONÉIXER L'OBLIGACIÓ DEL PAGAMENT DE 66
SUBVENCIONS “CULTIVA VALENCIA 2024”

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y el texto de la

convocatoria de subvención municipal “Cultiva Valencia”, aprobada por Acuerdo de Junta de

Gobierno Local de fecha 21 de junio de 2024, se notifica a las personas interesadas el contenido

de la Resolución HC-10 de fecha 4 de octubre de 2024, por el que se aprueba conceder, disponer

y reconocer la obligación del pago de 66 subvenciones.

“Contra el acto administrativo transcrito, que es definitivo en vía administrativa, y de

conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en la Ley 29/1998 reguladora de la

Jurisdicción Contencioso-administrativa, podrá usted interponer uno de los siguientes

recursos:

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto

recurrido, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de esta

notificación. 

Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la interposición del recurso de

reposición sin que éste haya sido resuelto, podrá entender que ha sido desestimado e

interponer recurso contencioso-administrativo, a su elección ante el Juzgado de lo

Contencioso-administrativo de València o ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de

su propio domicilio, en el plazo de seis meses, desde esta desestimación presunta.

b) Recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo

Contencioso-administrativo de València, dentro del plazo de dos meses contados desde el día

siguiente al de la recepción de esta notificación.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso o acción que estime

procedente.”



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 o

H
M

7
 R

tY
0
 v

7
R
/ 

n
C
9
p
 9

R
7
Y
 Y

x8
Y
 v

/E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 04/10/2024 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

LA REGIDORA DELEGADA D'EMPRENEDORIA / AGRICULTURA CECILIA CARMEN HERRERO CAMILLERI 04/10/2024 ACCVCA-120 78495548422659317283
451533089584086063

RESOLUCIÓ

1/5

UNITAT
01911 - SERVICIO DE EMPRENDIMIENTO

 EFECTES GESTIÓ
S

EXPEDIENT 
E-01911-2024-001767-00

PROPOSTA NÚM. 
3

FISC. /INF. 
S

ASSUMPTE

Concedir, disposar i reconéixer l'obligació del pagament de 66 subvencions “Cultiva València
2024” i el gasto corresponent.

 ÒRGAN COMPETENT
L'ALCALDESSA, P.D. 
LA REGIDORA DELEGADA D'EMPRENEDORIA / AGRICULTURA

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 297 DE 20 DE SETEMBRE DE 2024

HECHOS

Primero. Mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 21 de junio 2024, se

acordó aprobar la convocatoria de subvenciones municipales “Cultiva Valencia 2024”. Dicho

acuerdo fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia el día 4 de julio 2024. El plazo de

presentación de solicitudes, tal y como se establece en el punto 6.4 de la convocatoria, es de

veinte días naturales a partir del día siguiente a su publicación en dicho medio, abriéndose el día

5 de julio y finalizando el día 25 del mismo mes.

Se han presentado en plazo 66 solicitudes de ayuda.

Segundo. En este mismo acuerdo de la Junta de Gobierno Local se aprobó el gasto

destinado a esta convocatoria que asciende a un importe total de 300.000 €, con cargo a la

aplicación presupuestaria 2024/RC1K0/49500/47000, expediente contable de gastos

2024/178422.

Conforme se establece en el punto 3 de la convocatoria, se concederá una cuantía fija de

4.000€ a las solicitudes que cumplan los requisitos de esta convocatoria, por orden de

presentación de las solicitudes y hasta agotar el crédito destinado a la misma.

Tercero. Revisadas por el Servicio Instructor las solicitudes de subvención presentadas, se

comprueba que habiendo presentado la totalidad de la documentación que debían aportar,

conforme al punto 4 de la convocatoria todas ellas cumplen los requisitos establecidos para ser

persona o empresa beneficiaria de una subvención “Cultiva Valencia”.  

Cuarto. La Comisión de Valoración del Servicio de Emprendimiento e Innovación

Económica, constituida conforme al punto 7.7 de la convocatoria, a la vista del informe emitido



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 o

H
M

7
 R

tY
0
 v

7
R
/ 

n
C
9
p
 9

R
7
Y
 Y

x8
Y
 v

/E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 04/10/2024 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

LA REGIDORA DELEGADA D'EMPRENEDORIA / AGRICULTURA CECILIA CARMEN HERRERO CAMILLERI 04/10/2024 ACCVCA-120 78495548422659317283
451533089584086063

RESOLUCIÓ

2/5

por este Servicio, el listado de beneficiarios que se proponen y de la propuesta de concesión

formulada, en fecha 25 de septiembre de 2024, emitió dictamen de someter la propuesta a

aprobación por el órgano competente.

Quinto. En la presente propuesta de resolución se propone conceder un total de 66 ayudas

por un importe total de 264.000€, a los solicitantes relacionados en el anexo a esta propuesta, por

el importe fijo de 4.000€ a cada uno de ellos.

El pago de estas subvenciones se realizará en un único pago por la totalidad del importe

concedido a cada persona o entidad beneficiaria, mediante transferencia bancaria, a partir de la

fecha del acuerdo de concesión, sin que sea necesaria la constitución de garantías.

Sexto. Las obligaciones de las personas y entidades beneficiarias están establecidas en el

punto 8 de la convocatoria. Estas subvenciones no requieren otra justificación que la acreditación

de las condiciones y requisitos necesarios para acceder a la subvención por lo que las

subvenciones se darán por justificadas en el momento de su concesión.

Séptimo. El reintegro del importe percibido, cuando proceda, se regirá por lo dispuesto en

el título II de la LGS y por el título III del RLGS.

Octavo. Por parte de la Intervención Municipal de Fondos se fiscaliza dicho gasto de

conformidad.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I. La convocatoria de subvenciones municipales de “Cultiva Valencia 2024” aprobada por

Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 21 de junio 2024.

II. Las Bases de Ejecución del Presupuesto Municipal de 2024.

III. La Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de València y sus

Organismos Públicos (OGS) aprobada por acuerdo de 28 de julio de 2016, y publicada en el BOP

el 2 de noviembre de 2016.

IV. La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y su Reglamento

aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

V. La Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones Públicas.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 o

H
M

7
 R

tY
0
 v

7
R
/ 

n
C
9
p
 9

R
7
Y
 Y

x8
Y
 v

/E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 04/10/2024 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

LA REGIDORA DELEGADA D'EMPRENEDORIA / AGRICULTURA CECILIA CARMEN HERRERO CAMILLERI 04/10/2024 ACCVCA-120 78495548422659317283
451533089584086063

RESOLUCIÓ

3/5

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

Primero. Conceder 66 subvenciones por un importe total de 264.000€ dentro de la

convocatoria de subvenciones de “Cultiva Valencia 2024” aprobada por Acuerdo de Junta de

Gobierno Local, de fecha 21 de junio 2024, y declarar personas beneficiarias de una subvención a

las personas solicitantes relacionadas en el anexo de esta Resolución, por el importe fijo de

4.000€ a cada una de ellas.

Segundo. Disponer y reconocer la obligación de un gasto de 264.000€ € para atender el

pago de subvenciones otorgadas, expediente contable de gastos 2024/322634 (expediente

contable de referencia GASTOS/2024/178422), con cargo a la aplicación presupuestaria

2024/IC1K0/49500/47000.

El pago de estas subvenciones se realizará en un único pago por la totalidad del importe

concedido a cada persona o entidad beneficiaria, mediante transferencia bancaria, sin que sea

necesaria la constitución de garantías.

Tercero. Liberar el excedente de crédito por importe de 36.000€ de la convocatoria de

subvenciones “Cultiva Valencia 2024”, expediente contable complementario

GASTOS/2024/335390 (expediente contable de referencia Fase A GASTOS/2024/178422)

aplicación presupuestaria RC1K0/49500/47000 del vigente presupuesto municipal, para

incorporarlo nuevamente a la aplicación presupuestaria RC1K0/49500/47000.

Cuarto. Las personas y entidades beneficiarias de la ayuda deberán cumplir con las

obligaciones establecidas en el punto 8 de la convocatoria. Habrán de proceder al reintegro de los

fondos percibidos en los supuestos contemplados en el artículo 37 de la Ley General de

Subvenciones, y en particular, por obtener la subvención falseando las condiciones requeridas

para ello u ocultando aquéllas que lo hubieran impedido, o mostrar resistencia, excusa,

obstrucción o negativa a las actuaciones de comprobación y control financiero prevista en el

artículo 14 de la Ley General de Subvenciones.

Quinto. Estas subvenciones no requieren otra justificación que la acreditación de las

condiciones y requisitos necesarios para acceder a la subvención, por lo que las subvenciones se

darán por justificadas en el momento de su concesión.

Sexto. Otorgar la publicidad adecuada al acuerdo que se adopte.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 o

H
M

7
 R

tY
0
 v

7
R
/ 

n
C
9
p
 9

R
7
Y
 Y

x8
Y
 v

/E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 04/10/2024 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

LA REGIDORA DELEGADA D'EMPRENEDORIA / AGRICULTURA CECILIA CARMEN HERRERO CAMILLERI 04/10/2024 ACCVCA-120 78495548422659317283
451533089584086063

RESOLUCIÓ

4/5

##ANEXO-2064475##

Anexo 

 

1.- Personas solicitantes beneficiarias por haber presentado su solicitud, reuniendo 

la totalidad de requisitos y documentación requerida. 

Nº EXP NIF NOMBRE  
IMPORTE 

SUBVENCIÓN 

1 1860 ***5114** FRANCISCO DE PAULA PEDROS TOMAS 4.000 € 

2 1861 ***5475** JOSE FRANCISCO CABALLER TAMARIT 4.000 € 

3 1862 ***0817** ENRIC NAVARRO VALLS 4.000 € 

4 1863 F96721410 VEDELL SOC COOP V 4.000 € 

5 1864 ***2451** JOSE BARAT MARCO 4.000 € 

6 1865 ***0925** VICENTE JOSE CASANÍ ALONSO 4.000 € 

7 1866 ***8831** MARTI BELLOCH ESPARZA 4.000 € 

8 1867 ***3781** VICENT ALEGRE JORDAN 4.000 € 

9 1868 ***5274** ALEJANDRO FERRIOL DOLZ 4.000 € 

10 1869 ***0242** JOSE FRANCISCO GIMENO MORET 4.000 € 

11 1874 ***4236** FRANCISCO JOSE NAVARRO MOCHOLI 4.000 € 

12 1875 E98246507 HERMANOS NAVARRO BAYONA AGRICOLA CB 4.000 € 

13 1876 E97419097 GUIRRAS CB 4.000 € 

14 1877 B02992469 LLAUTERRA S.L. 4.000 € 

15 1878 ***4656** DOLORES GIMENO MORET 4.000 € 

16 1879 ***2902** ANTONIO VICENT VALLS 4.000 € 

17 1886 B98601107 CLUB ECUESTRE VALENCIA 4.000 € 

18 1887 B97599427 AZAHAR AGRICOLA SL 4.000 € 

19 1888 ***7151** XAVIER LUJAN ESTELLES 4.000 € 

20 1889 ***5464** AMPARO OLMOS FERRIOL 4.000 € 

21 1891 ***4025** LUIS FRANCISCO BELLVER GIL 4.000 € 

22 1892 ***5432** PABLO CABALLERO VALERA 4.000 € 

23 1893 ***5954** MARIA LUISA SABATER BAYONA 4.000 € 

24 1894 ***5573** JOSE ANTONIO NAVARRO CASTELLAR 4.000 € 

25 1895 ***9724** JOSE ANTONIO BENLLOCH ANDRES 4.000 € 

26 1896 B98500895 BARREJAR VIDA SL 4.000 € 

27 1897 ***2958** MANUEL FOLGADO PEDROS 4.000 € 

28 1900 B98813959 SILVESTRE AGRICULTURA ECOLOGICA SL 4.000 € 

29 1901 ***5714** JORGE VALLS ANDRES 4.000 € 

30 1902 ***3841** JAVIER CASTELLO MORENO 4.000 € 

31 1903 V40587263 SAT N671CV AGROMON 4.000 € 

32 1904 ***6811** FRANCISCO BALLESTER BELTRAN 4.000 € 

33 1907 ***9204** JESUS ANDREU TAMARIT 4.000 € 

34 1908 V46578886 SAT 7987 HERMANOS SANCHO 4.000 € 

35 1909 ***5080** ANA MARTINEZ BURGOS 4.000 € 

36 1911 B98162241 ELS ROCHETS DE PINEDO SL 4.000 € 

37 1912 ***0543** RAMON ROBERTO EXPOSITO MARCO 4.000 € 

38 1915 ***3787** PEDRO JOSE SEPULVEDA CARSI 4.000 € 

39 1916 ***6594** MIGUEL SANCHIS FONT 4.000 € 

40 1917 ***5317** VICENT GIL MONROS 4.000 € 

41 1918 ***8387** VICENTE RAMON SIURANA SAN JOSE 4.000 € 

42 1919 ***4124** RAMÓN JOSE CORTINA BADÍA 4.000 € 

43 1923 B40603110 AGRARIAS FERRIOL SL 4.000 € 

44 1924 B96865795 AGRIMED 99 SL 4.000 € 

45 1925 ***7711** MARIA TERESA MARCO ANDREU 4.000 € 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 o

H
M

7
 R

tY
0
 v

7
R
/ 

n
C
9
p
 9

R
7
Y
 Y

x8
Y
 v

/E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 04/10/2024 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

42478658809542745074
63185021166001711755
45741422

LA REGIDORA DELEGADA D'EMPRENEDORIA / AGRICULTURA CECILIA CARMEN HERRERO CAMILLERI 04/10/2024 ACCVCA-120 78495548422659317283
451533089584086063

RESOLUCIÓ

5/5

46 1926 ***7883** JORGE BELVER BAYONA 4.000 € 

47 1927 ***1260** FRANCISCO GIL CASARES 4.000 € 

48 1928 E98648397 GRESES BIO CB 4.000 € 

49 1930 ***9176** ENRIQUE BALLESTER PIQUERAS 4.000 € 

50 1931 B46832648 VIVEROS ENRIQUE MARTI SL 4.000 € 

51 1932 ***9494** JOSEP JUAN MUÑOZ ALONSO 4.000 € 

52 1933 ***4924** SALVADOR LUIS ARCE CHULIA 4.000 € 

53 1935 ***5837** ENRIQUE FERRIOL SAFONT 4.000 € 

54 1936 ***6511** FRANCESC DE BORJA ESPINOSA BAYARRI 4.000 € 

55 1937 ***3776** VICENTE JOSE SEBASTIA CUNAT 4.000 € 

56 1938 F97518096 SAT EL PELUT 4.000 € 

57 1939 ***5725** MIGUEL ANGEL GUANTER APARISI 4.000 € 

58 1940 B96385653 VICENTE SIURANA SL 4.000 € 

59 1941 ***4349** VICENTE MARCO ROMERO 4.000 € 

60 1942 B98932106 HORTA Y MARJAL SL 4.000 € 

61 1943 ***9741** JOSE VICENTE SIURANA ORTEGA 4.000 € 

62 1944 E98401896 AGRO ARCE CHULIA CB 4.000 € 

63 1945 ***4235** JUAN MANUEL CASTELLO GASCO 4.000 € 

64 1946 B98850449 ECOAMA MEDITERRANEA SL 4.000 € 

65 1947 ***5390** JOSE MANUEL ORIENT VIVO 4.000 € 

66 2865 ***3776** VICENTE JOSE SEBASTIA CUNAT 4.000 € 

    
264.000 € 

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 H

M
Py

 /
8
v6

 A
x7

e 
Lt

0
O

 s
T
d
c 

g
fx

E
 x

7
s=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
Firma automatizada de la Diligencia de Registro de la Resolución SECRETARIA GRAL. ADMINISTRACION

MPAL. AJUNTAMENT DE VALENCIA
07/10/2024 ACCVCA-120 15473921869036381853

176632818828748236

REGISTRE DE RESOLUCIÓ

1/1

Per a fer constar que la resolució que antecedix ha sigut anotada en el Llibre de Resolucions amb
les dades següents: 

UNITAT
01911 - SERVICIO DE EMPRENDIMIENTO

EXPEDIENT 
E-01911-2024-001767-00

PROPOSTA NÚM. 
3

 EFECTES GESTIÓ
S

ASSUMPTE

Concedir, disposar i reconéixer l'obligació del pagament de 66 subvencions “Cultiva
València 2024” i el gasto corresponent.

 ÒRGAN COMPETENT
L'ALCALDESSA, P.D. 
LA REGIDORA DELEGADA D'EMPRENEDORIA / AGRICULTURA

ACORD O RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 297 DE 20 DE SETEMBRE DE 2024

04/10/2024DATA 

HC - 22MATÈRIA I NÚMERO 


		2024-10-07T14:07:51+0200


	



